www.gisma-connectors.de1Catalogue series 24 Revision F - 06/2026
SERIES 24
PRODUKTKATALOG
SPRITZWASSERDICHTE GERÄTESTECKVERBINDER
IN VIELSEITIGER MODULBAUWEISE FÜR
SCHUTZKLASSE IP 66-68
PRODUCT CATALOGUE
WATERTIGHT CONNECTORS

erhältlich:
Ÿ GISMA Drehmoment-Übersicht
ORDERING EXAMPLEBESTELLBEISPIEL
Baureihe 24 Größe 3 Steckverbinder 7-polig mit 7 x Ø 1 mm
elektrischen Kontakten.
Ÿ GISMA Verkabelungsanleitung Baureihe 24
The following complementary documents are available on
request:
Series 24 size 3 connector 7 way with 7 x Ø 1 mm electrical
contacts.
Ÿ GISMA torque overview
Ÿ GISMA cabling instructions series 24
Schirmendgehäuse Artikel-Nr.: 24.80.3-00.2.00.0
heat shrink endbell part no.: 24.80.3-00.2.00.0
Verkabelung Artikel-Nr.: 24.99.06.3.007.000
cabling part no.: 24.99.06.3.007.000
Stecker Artikel-Nr.: 24.06.3S07.2.00.0
plug part no.: 24.06.3S07.2.00.0
Schutzkappe für Stecker
Artikel-Nr.: 24.30.3-00.2.00.0
protective cap for plug
part no.: 24.30.3-00.2.00.0
Schutzkappe für Einbaudose
Artikel-Nr.: 24.20.3-00.2.00.0
protective cap for receptacle
part no.: 24.20.3-00.2.00.0
Flanscheinbaudose
Artikel-Nr.: 24.02.3P07.2.00.0
flange receptacle
part no.: 24.02.3P07.2.00.0
www.gisma-connectors.de20Catalogue series 24 Revision F - 06/2026
SERIES 24
EINBAUDOSEN, KABELVERLÄNGERUNGEN UND
STECKER
BESTELLNUMMERNSCHLÜSSEL REFERENCE NUMBERING SYSTEM
RECEPTACLES, CABLE CONNECTING RECEPTACLES
AND PLUGS
2 4 . _ _ . _ _ _ _ . _ . _ _ . _
1 2 3 4 5 6 7 8
7 Special part no.
 07 7 contacts
8 Keyway type (available upon request)
 24 24 contacts
 X Keyway 44°
5 Contact arrangement
 04 4 contacts
 03 3 contacts
 19 19 contacts
 37 37 contacts
 12 12 contacts
 00 without contacts
 61 61 contacts
 - without contacts
6 Shell material
 2 marine bronze CW307G
 00 standard
 0E shell with protective conductor
 0 standard
 W Keyway 110°
 Z Keyway 88°
 Y Keyway 66°
 3 Größe 3
 03 Einbaudose mit Hinterwandmontage
2 Gehäuseart
1 Baureihe
 06 Stecker
 02 Einbaudose mit Flansch
 05 Blinddurchführung
 01 Kabelverlängerung
3 Gehäusegröße
 1 Größe 1
 2 Größe 2
 4 Größe 4
 5 Größe 5
 19 19 Kontakte
 7 Größe 7
 03 3 Kontakte
 P Stiftisolierkörper
5 Kontaktzahl
 04 4 Kontakte
 07 7 Kontakte
 12 12 Kontakte
 S Buchsenisolierkörper
 00 für Artikel ohne Kontakte
 - ohne Kontakte
 24 24 Kontakte
 8 Größe 8
 6 Größe 6
4 Kontaktausführung
 37 37 Kontakte
6 Gehäusematerial
 2 Marinebronze CW307G
 03 receptacle with rear wall mounting
2 Shell style
 01 cable connecting receptacle
8 Keyway-Typ (auf Anfrage erhältlich)
7 Sondernummern
 00 Standard
 W Keyway 110°
 X Keyway 44°
 61 61 Kontakte
 Y Keyway 66°
 0 Standard
1 Series
 Z Keyway 88°

www.gisma-connectors.de21Catalogue series 24 Revision F - 06/2026
SERIES 24
BESTELLNUMMERNSCHLÜSSEL REFERENCE NUMBERING SYSTEM
ENDGEHÄUSE ENDBELLS
2) muss bei GISMA vergossen werden
 0 Standard
  sleeve
7 Kabel-Ø in mm
 10 = Kabel-Ø 10mm (außen)
8 Sondernummern
 (Beispiel)
1) auf Anfrage
1 Series
2 Shell style
 80 straight heat shrink endbell with
 6 Size 6
4 Contact version
 5 Size 5
 2 Size 2
6 Shell material
 81 90° angled heat shrink endbell with
 8 Size 8
  sleeve
 1 Size 1
 91 90° angled PUR-moulding endbell,
 90 straight moulding endbell,
1) 2)  watertight
 3 Size 3
  watertight
3 Shell size
 4 Size 4
 7 Size 7
 - without contacts
5 Contact arrangement
 00 without contacts
7 Cable-Ø in mm
 0 standard
2) GISMA must carry out the moulding
 2 marine bronze CW307G
 10 = Cable-Ø 10mm (outer)
8 Special part no.
1) on request
 (e.g)
  Formschrumpfteil
 91 90° abgewinkeltes PUR-Vergußend-
3 Gehäusegröße
2 Gehäuseart
  Formschrumpfteil
 90 gerades Vergußendgehäuse,
 7 Größe 7
1 Baureihe
 80 gerades Schirmendgehäuse mit
 81 90° abgewinkeltes Schirmendgehäuse mit
  druckwasserdicht
1) 2)  gehäuse, druckwasserdicht
 4 Größe 4
 5 Größe 5
 8 Größe 8
 - ohne Kontakte
 2 Größe 2
4 Kontaktausführung
 1 Größe 1
6 Gehäusematerial
 2 Marinebronze CW307G
 3 Größe 3
 6 Größe 6
5 Kontaktzahl
 00 ohne Kontakte
2 4 . _ _ . _ _ _ _ . _ . _ _ . _
1 2 3 4 5 6 7 8
www.gisma-connectors.de22Catalogue series 24 Revision F - 06/2026
SERIES 24
BESTELLNUMMERNSCHLÜSSEL
SCHUTZKAPPEN
REFERENCE NUMBERING SYSTEM
PROTECTIVE CAPS
 20 protective cap for receptacle and cable
 1 Size 1
 3 Size 3
  connecting receptacle
2 Type
1 Series
 30 protective cap for plug
3 Shell size
 2 Size 2
6 Shell material
 4 Size 4
 8 Size 8
 7 Size 7
 00 without contacts
 2 marine bronze CW307G
7 Special part no.
 00 standard
4 Contact version
 5 Size 5
 - without contacts
5 Contact arrangement
 6 Size 6
8 Special part no.
 0 standard
 30 Schutzkappe für Stecker
 5 Größe 5
 2 Größe 2
4 Kontaktausführung
5 Kontaktzahl
 4 Größe 4
7 Sondernummern
8 Sondernummern
 1 Größe 1
 6 Größe 6
  verlängerung
 20 Schutzkappe für Einbaudose und Kabel-
2 Ausführung
1 Baureihe
3 Gehäusegröße
 3 Größe 3
 7 Größe 7
 8 Größe 8
 - ohne Kontakte
 00 ohne Kontakte
6 Gehäusematerial
 2 Marinebronze CW307G
 00 Standard
 0 Standard
2 4 . _ _ . _ _ _ _ . _ . _ _ . _
1 2 3 4 5 6 7 8
www.gisma-connectors.de23Catalogue series 24 Revision F - 06/2026
SERIES 24
NOTE
SKETCH
www.gisma-connectors.de23Catalogue series 24 Revision D - 11/2018
SERIES 24
www.gisma-connectors.de24Catalogue series 24 Revision F - 06/2026
SERIES 24
24Catalogue SERIES 40 Revision A - 09/2015
Leinestraße 25
D-24539 Neumünster
Tel. +49 - 4321 - 98 35 - 30
Fax +49 - 4321 - 98 35 - 55